TERMO DE RESCISÃO DE ESTÁGIO
Por meio deste documento, orientado pelos termos da Lei Federal Nº 11.788/2008, a Unidade Concedente de Estágio (UCE) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e o(a) discente xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, matrícula xxxxxxxxxx, do curso de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, resolvem rescindir o Termo de Compromisso de Estágio, dando a ciência à Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA, mediante as seguintes cláusulas e condições:

Cláusula Primeira – A partir da data xx/xxxx/xxxx, o referido Termo de Compromisso de Estágio, fica rescindido, sendo o(a) ESTAGIÁRIO(A) desligado das funções ali estipuladas, em função de xxxx.
Cláusula Segunda – Por ser verdade, os subscritores firmam o presente termo em 3 (três) vias de igual teor, para que produzam os efeitos legais e regulamentares.
Garanhuns, DD de MMMM de AAAA.
________________________________

ESTAGIÁRIO

_________________________________

UNIDADE CONCEDENTE DO ESTÁGIO
 (Carimbo e Assinatura)

____________________________________

Testemunha
_________________________________

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

 (Carimbo e Assinatura)

____________________________________

Testemunha